
číslo 02 duben 2009

VEŘEJNÁ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCEVEŘEJNÁ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE
Konají se vždy druhou středu v měsíci od 18:00 hodin střída-
vě ve všech třech obcích.
Rozpis květen - červenec:
� 13.5.2009  –  Kozohlody, klubovna SDH
� 10.6.2009  –  Přibyslavice, sál místního pohostinství
�   8.7.2009  –  Vlkaneč, zasedací místnost OÚ

POZOR!!! POZOR!!! POZOR!!! POZOR!!!

ZMĚNA SVOZU KOMUNÁLNÍHO ODPADU 
Od 17.4.2009 do 30.10.2009
bude svoz komunálního odpadu (popelnic)

každý sudý pátek

SVOZ NEBEZPEČNÉHO ODPADU 
Dne 8.7.2009 proběhne ve všech třech obcích
svoz nebezpečného odpadu. Občané mohou odpad umís-

tit před ploty svých domů, od ranních hodin bude vesnicemi 
projíždět sběrné vozidlo, do kterého bude odpad nakládán.

! !Obec Vlkaneč nabízí k prodeji stavební pozemky 

ZA MATEŘSKOU ŠKOLOU
Parcely jsou v současné době bez inženýrských sítí. Do konce června 
2009 budou provedeny elektro. přípojky a do konce října 2009 zbý-
vající sítě (voda, kanalizace a plyn) vč. přípojek na hranici pozemku.

Zájemci o koupi stavebního pozemku
se mohou blíže informovat na OÚ Vlkaneč, 

� 327 391 106

Veřejně prospěšní pracovníci
V letošním roce bude obec zaměstnávat tyto veřejně prospěš-
né pracovníky:
Brandejská Alena, Měsíčková Jiřina, Vrdská Jana, Poklopová 
Dana, Pavlík Jiří.

Nové složení finančního a kontrolního výboru
Na obecních zastupitelstvech  11.2.2009 a 11.3.2009 po od-
stoupení několika členů bylo odsouhlaseno zrušení zemědělské 
komise a nové složení finančního a kontrolního výboru. 

Finanční výbor: Zdeněk Janáček (předseda) 
 Václav Pavlas (člen)
 Josef Klaus (člen)
Kontrolní výbor: Jiří Volenec (předseda)
 Josef Hazuka (člen)
 Oldřich Novák (člen)

Do 11.2.2009 pracovaly pod obcí dva výbory a jedna komise:
Finanční výbor: Radek Löwy (předseda)
 Josef Šlejr (člen)
 Václav Pavlas (člen)

Kontrolní výbor: Jiří Volenec (předseda)
 Josef Hazuka (člen)
 Vlastimil Poklop (člen)

Zemědělská komise: Zdeněk Janáček (předseda)
 Josef Klaus (člen)
 František Klečák (člen)

Obec obdržela dotaci na výsadbu zeleně
V souvislosti s plánovanou výsadbou nových stromů ve všech 
třech našich vsích, požádala obec v lednu 2009 o dotaci z Nadace 
Partnerství - programu „Strom života“. Dotace nám byla přiznána 
ve výši 10.000,-Kč. Předpokládané náklady na výsadbu jsou sa-
mozřejmě o trochu vyšší, činí 20.000,- Kč, zbylé finance 10.000,-
Kč bude obec hradit ze svého rozpočtu. Při nové výsadbě nebude 
zapomenuto na náhradu za tolik diskutované pokácené stromy.
Plán výsadby:
Kozohlody  - 6 lip u kostela, 4 lípy u Lípek, 2 vrby u Návesního rybníka
Přibyslavice - 2 lípy u křížku a 2 lípy u kostela

Plánuje se dětské hřiště ve Vlkanči
V roce 2007 vznikla myšlenka vybudovat pro naše juniory dětské 
hřiště. Plán této akce byl zahrnut i do Programu obnovy vesnice, kte-
rý zastupitelstvo schválilo v témže roce. V této záležitosti byly pod-
niknuty i první kroky, byl připraven projekt, podána žádost na sta-
vební úřad v Čáslavi o umístění stavby a následně vyřízeno potřeb-
né povolení. Dětské hřiště je v plánu vybudovat na velké a nevyuži-
té zahradě mateřské školy, kde by se oplocením její části získal pa-
třičný prostor. Tímto řešením bychom, jak se říká, „zabili dvě mou-
chy jednou ranou“. Hřiště by mohlo být dvěma brankami přístupné 
jak přímo z areálu školky, tak i z veřejného prostranství. V době pro-
vozu školních zařízení by bylo využíváno dětmi z MŠ a školní družiny,  
v odpoledních hodinách a o víkendech by sloužilo veřejnosti.
Obec podala žádost o dotaci z MMR (ministerstva místního roz-
voje) na stavbu tohoto hřiště. Max.výše dotace činí 70% celko-
vých nákladů, dolní limit dotace je 50tisíc, horní limit 300tisíc. 
Předpokládané náklady jsou cca 420.000,-Kč.

ZPRÁVY Z OBCE

ZPRAVODAJ OBCE

VLKANEČ
čtvrtletník obcí Vlkaneč, Kozohlody, Přibyslavice



ZPRAVODAJ OBCE VLKANEČ číslo 2 strana 2

HUMANITÁRNÍ SBÍRKA
Obecní úřad Vlkaneč pořádá ve dnech 

11.6. a 12.6.2009 
humanitární sbírku ošacení pro neziskovou organizaci Diakonie Broumov. Sběrné dny budou :

11.6. od 18:00 do 19:00 v Přibyslavicích
12.6. od 18:00 do 19:00  Kozohlodech a ve Vlkanči

Co vše lze darovat: -letní a zimní oblečení, lůžkoviny, prostěradla, ručníky, utěrky, záclony, látky, domácí potřeby (nádobí – funkční), 
peří, péřové přikrývky a polštáře, deky, hračky a školní potřeby, noviny a časopisy, knihy, nepoškozená obuv, kabelky, tašky, peněženky.
 Co nelze darovat: lyžařské boty, oděvy z umělých vláken (silon, nylon, dederon), ledničky, televize, počítače, nábytek, jízdní kola, lyže, kočárky.

Sbírka je určena jako materielní pomoc potřebným občanům u nás i v zahraničí.
Informační letáky budou vyvěšeny na obecních vývěskách.

USNESENÍ ZASTUPITELSTVA OBCE

Usnesení z 1. schůze ZO Vlkaneč konané dne 14.1.2009 ve Vlkanči
Přítomni: Klaus J., Löwy R., Novák O., Pavlas S., Pavlas V., Semrádová B., Volenec J,  Zelená M., Zapisovatel: Semrádová B.
Ověřovatelé zápisu: Klaus J., Löwy R., Přítomní občané: 5
Zastupitelstvo obce ukládá:
� Zveřejnit záměr obce o pronájmu pozemků par.č.1233 (2762m2 – ostatní plocha) a par.č.1234 (2077m2 – orná půda) v k.ú.Vl-

kaneč (termín do 31.1.2009).
� Vést jednání s vlastníky korporace o postupné odkupování korporačních pozemků v k.ú.Vlkaneč do vlastnictví obce (termín průběžně).
� Zjistit cenu, za kterou by se nechalo výběrové řízení zadat. (termín do příštího zastupitelstva).
� Podat žádost o dotaci z programu Podpory obnovy venkova MMR na  stavbu dětského hřiště (termín 4.3.2009).
� Inkasovat finanční příspěvek za děti z okolních obcí docházejících do naší školy tj. 3800,-Kč/1žáka/rok (termín do 30.4.2009).
� Inkasovat finanční příspěvek pro rok 2009 od obce Nová Ves za hřbitov ve Vlkanči ve výši 2000,-Kč/rok (termín do 30.4.2009).
� Zveřejnit záměr obce o prodeji části  pozemek par.č.850/1 v k.ú.Vlkaneč (termín do 31.1.2009).
� Odstranit díry u hráze rybníka u pošty ve Vlkanči (termín 15.1.2009)

V té to rubrice budeme pravidelně předkládat usnesení ze zastupitelstev obce. Z důvodu obsáhlosti, budou umístěny pouze odstavce – Za-
stupitelstvo obce ukládá. Kompletní zápisy ze zastupitelstev jsou k dispozici buď na obecním úřadu nebo na internetových stránkách obce.

Usnesení z 2. schůze ZO Vlkaneč konané dne 11.2.2009 v Kozohlodech
Přítomni: Löwy R., Janáček Z. Pavlas S., Pavlas V., Semrádová B., Zelená M., Omluveni: Klaus J., Novák O., Volenec J.  
Zapisovatel: Semrádová B., Ověřovatelé zápisu: Zelená M.,  Janáček Z., Přítomní občané: 14
Zastupitelstvo obce ukládá:
� Sjednat s majiteli korporace první jednání o ceně (termín březen 2009).
� Zveřejnit termín konání daňové poradny na OÚ Vlkaneč (termín do 20.2.2009).
� Přijmout 5 veřejně prospěšných pracovníků (VPP) pro rok 2009 (termín do příštího zastupitelstva).
� Využití alternativního řešení trestné činnosti a podat žádost o 500-600 pracovních hodin pro potřeby obce (termín do 31.1.2009).
� Jednat se starostou SDH Vlkaneč o odsunutí žádosti o finanční příspěvek na nové uniformy na podzim 2009  (termín do příští-

ho zastupitelstva).
� Zadat výběrové řízení na akci „Technická infrastruktura za MŠ“ firmě Libor Hůlka (termín do 30.3.2009).
� Podat žádost o dotaci na dětské hřiště v hodnotě 420.000,-Kč (termín do 4.3.2009).
� Jednat s paní L. o prořezání dřevin, které ničí márnici v Přibyslavicích (termín do příštího zastupitelstva).

Usnesení ze 3. schůze ZO Vlkaneč konané dne 11.3.2009 v Přibyslavicích
Přítomni: Janáček Z., Klaus J., Löwy R., Pavlas S., Pavlas V., Semrádová B., Zelená M., Omluveni: Novák O., Volenec J. 
Zapisovatel: Semrádová B., Ověřovatelé zápisu: Löwy R., Pavlas V., Přítomní občané: 10
Zastupitelstvo obce ukládá:
� Podat informace o výsledku výběrového řízení na infrastrukturu za MŠ (termín do 8.4.2009).
� Přesunutý bod - jednat s paní L. ohledně prořezání stromů (termín do 8.4.2009).
� Uzavřít s manželi P. smlouvu o pronájmu pozemků par.č.1233 (2762m2 – ostatní plocha) a par.č.1234 (2077m2 – orná půda) 

v k.ú. Vlkaneč (termín do 8.4.2009).
� Uzavřít s manželi T. smlouvu o prodeji části  pozemku par.č.850/1 v k.ú. Vlkaneč (termín do 8.4.2009).
� Zadat výběrové řízení na akci „Kanalizační přípojky Kozohlody  a Vlkaneč“ (termín do 8.4.2009).
� Zpracovat přihlášku do soutěže Vesnice roku 2009 (termín do 31.3.2009).
� Jednat o snížení ceně za odkup korporačních pozemků (termín do 8.4.2009).
� Zveřejnit inzerát o prodeji parcel za MŠ ve Vlkanči v Obzorech Kutnohorska. (termín do 8.4.2009).
� Jednat s panem farářem z farnosti Žleby ohledně kostela v Přibyslavicích (termín do příštího zastupitelstva).

V současné době je vyřízeno stavební povolení na všechny řady 
(plyn, voda, kanalizace). Ve výběrovém řízení, které se konalo 
dne 31.3.2009, byla vybrána realizační firma Vladimír Novotný 
Ronov nad Doubravou. Stavba výše zmíněných sítí včetně přípo-
jek by měla proběhnout v období květen až říjen 2009. Komuni-

Výstavba inženýrských sítí k novým parcelám za MŠ
kace bude zatím pouze zpevněná štěrková, bez asfaltového po-
vrchu.
Rozvody elektrického vedení zajišťuje ČEZ Distribuce a.s., dle 
smlouvy by měly být přípojky provedeny do konce června 2009.
Dotaci, o kterou obec žádala na tuto akci, jsme bohužel nedostali. 



ZPRAVODAJ OBCE VLKANEČ číslo 2 strana 3

Zastupitelstvo obce sestavilo a 
na veřejné schůzi ZO, která se 
konala dne 10.10.2007 schvá-
lilo „Program obnovy  vesnice“ 
na období let 2007 – 2014. Za-
bývá se celkem osmi oblastmi. 
Průběžně zveřejňujeme celé 
znění programu. Předkládáme 
vám další z bodů.
6.) Investiční výstavba a údrž-
ba majetku obce
Prvořadým úkolem v této oblasti 
je vytvoření dostatku stavebních 
parcel pro výstavbu rodinných 

CO VÁS ZAJÍMÁ O OBCI

Program obnovy vesnice:
domů. S tím souvisí stavba pří-
jezdové komunikace k nim a vý-
stavba inženýrských sítí v dané 
lokalitě. V současné době obec 
vlastní pozemek za školkou ur-
čený k těmto účelům, požáda-
la o změnu územního plánu a v 
příštím roce má zájem odkoupit 
ještě další sousední pozemek.  
V průběhu roku 2008 chce sta-
vebníkům nabízet první parcely.
Obec bude rovněž řešit neutě-
šený stav nemovitosti č.p.22 
v Kozohlodech (bývalé hospo-

dy), jejíž část vlastní. Chce od 
majitelů celou nemovitost vč. 
pozemků odkoupit, provést 
demolici zchátralé části a v 
dalších letech provést rekon-
strukci objektu na místní po-
hostinství a obchod se smí-
šeným zbožím. Pozemek bude 
využit buď na sportovní hřiště 
nebo bude nabídnut k odkou-
pení jako parcela.
Rovněž bude nutné provést v 
příštích letech rekonstrukci ve-
řejného osvětlení a rozhlasu ve 
Vlkanči a v Přibyslavicích. Dále 
opravu místních komunikací ve 

všech třech obcích, údržbu za-
travněných příkopů podél nich 
a umístění zrcadel na kritická 
místa v nepřehledných křižovat-
kách v obci.
Další investiční akcí bude do-
končení obecního bytu v pod-
kroví budovy obecního úřadu.
V dalších letech jsou plánovány 
ještě chodníky v Kozohlodech a 
v Přibyslavicích.
Samozřejmě v neposlední řadě 
stálá a pravidelná údržba stá-
vajících nemovitostí obce.

(Bohumila Semrádová, 
Kozohlody) 

SBOR PRO OBČANSKÉ ZÁLEŽITOSTI
Milí čtenáři, vážení občané, 
opět se scházíme nad stránka-
mi těchto novin. Začátek nové-
ho roku uběhl jako voda a už 
se těšíme na první jarní dny. 

Písemné blahopřání od nás ob-
držela p. Brandejská A., p.Buri-
an J., p.Kratochvíl J.,p. Linharto-
vá V.,Běhounková J., Havlová D., 
Jonáš V., Malina L., Svatoňová 
M.,  p. Červinková M., p. Hons 

J., Kocián V. a p. Zdeňková L. 

Osobně jsme navštívili společ-
ně s p. starostou  p. Jelínkovou 
K., p. Zikmundu J.,p. Bělohláv-
kovou M. a nejstarší občanku 
obce Přibyslavice p. Navrkalo-
vu M. Všem přejeme ještě jed-
nou hlavně hodně zdravíčka a 
společně strávených chvil. 
Vítání občánků: na poslední 
neděli v květnu od 14:00 při-

pravujme tradiční vítání nových 
občánků. Mezi obyvatele na-
šich obcí budou přivítáni Jakub 
Váňa a Vanda Štěpánková.

Setkání s dechovkou: SPOZ při 
OÚ si Vás dovoluje touto cestou 
pozvat na setkání s dechovkou, 
které se uskuteční 

2.5.2009  od 20:00 hod.  v ho-
telu Na zámku v Chotěboři.  Do-

pravu autobusem hradí obecní 
úřad. K poslechu a samozřejmě 
k tanci bude hrát Březovanka se 
svými hosty Blankou Tůmovou a 
Milanem Černohouzem.  Vstu-
penka  stojí 100,- Kč a je mož-
né ji zakoupit na obecním úřadě 
ve Vlkanči u p. Němcové.
Přeji Vám hezké a slunečné 
jaro a doufám, že se setkáme 
na dechovce v Chotěboři.
(Marie Svitáková, Kozohlody)

VÁS SRDEČNĚ ZVOU

Dne 2.května 2009 od 20:00 hodin

DO VELIKÉHO SÁLU 
NA ZÁMKU V CHOTĚBOŘI NA 

NNNAAAŠŠŠŠŠŠIII OOOOSSSSLLLAAAVVVEEENNNCCCIIINaši oslavenci

Jelínková Květoslava
70.narozeniny

Bělohlávková Marie
85.narozeniny

Zikmunda Josef
80. narozeniny

Navrkalová Marie
95.narozeniny

KAPELA BŘEZOVANKA
A

HOTEL NA ZÁMKU CHOTĚBOŘ

Hraje: BŘEZOVANKA Jiřího Vojtěcha
Hosté večera: BLANKA TŮMOVÁ

                            MILAN ČERNOHOUZ

VEČER
S DECHOVKOU



V měsíci lednu všechny děti z 
MŠ i ZŠ malovaly svůj návrh 
dětského hřiště ve Vlkanči. Na 
své výkresy daly svá přání, co 
jim chybí a vše co by si přá-
ly ve Vlkanči pro sebe mít. Na 
většině obrázků byly skluzavky, 
prolézačky, houpačky, teniso-
vé kurty a nechybělo ani kou-
paliště s tobogánem. Všechny 
obrázky s návrhy jsme předali 
panu starostovi, který je před-
ložil k žádosti obce o finanční 
dotaci pro vybudování dětské-
ho areálu pro sport i relaxaci.
V únoru od 2. do 6. měly děti 
jarní prázdniny a většinou je vy-
užily k zimním radovánkám, ať 
už doma nebo na horách s ro-
diči. V sobotu 7. 2. se konala v 
obci maškara. Děti pak v násle-
dujícím týdnu, pod dojmem ma-

ZPRAVODAJ OBCE VLKANEČ číslo 2 strana 4

ZŠ a MŠ VLKANEČ
sopustního veselí a pod vede-
ním svých učitelek, si vyráběly 
masky a veselé kloboučky, pro-
tože je ještě čekal dětský kar-
neval. 11. února se konal zá-
pis do 1. ročníku pro školní rok 
2009/2010. Rodiče si větši-
nou kladli otázku „jak to zvlád-
ne moje dítě?“ Děti se ale do 
školy těšily, znají ji z návštěv s 
MŠ. Plnily mnoho úkolů: pozná-
valy pohádkové bytosti, písme-
na, číslice a geometrické tvary. 
Povídali jsme si o zvířátkách, 
která mají doma. Všechny úko-
ly plnily děti s radostí a domů 
si odnášely dárky od svých bu-
doucích spolužáků. Do 1. roční-
ku bylo zapsáno 5 dětí.
V měsíci březnu do MŠ přijelo 
se svým představením divadél-
ko z Kladna. Spolu s nimi se 

na pohádky přišli podívat i žáci 
z 1. – 3. ročníku ZŠ. Děti z MŠ 
vystoupily 7. 3. na oslavě MDŽ 
v Kozohlodech s krátkým pás-
mem básniček a tanečků. Po-
hádku o Budulínkovi zahrály 
děti z dramatického kroužku. 
Všem maminkám i babičkám 
se jejich vystoupení líbilo a od-
měnily je velkým potleskem i 
malým občerstvením. Oslavu 
MDŽ připravil SDH v Kozohlo-
dech pro své spoluobčanky.
Do ZŠ také přijel malý cirkus. 
Představení s cvičenými zvířaty 
se všem líbilo. Dětem se před-
vedli cvičení psi a malá kozič-
ka. Velkým zážitkem byl malý 
pavián, kterého si mohli všich-
ni pohladit. Kromě toho si děti 
vyzkoušely kouzla a čáry. Obdi-
vovali jsme všichni balancová-
ní sklenic na ostří nože, které 
předvedl jeden z účinkujících. 
Pro všechny děti z MŠ i ZŠ to 

byl hezký zážitek.
V měsíci březnu se zima vzdá-
vá své vlády a začíná jaro. Jeli-
kož Velikonoce budou už brzy, 
žáci již nyní v hodinách výtvarné 
výchovy a v kroužku „Šikovné 
ruce“ a „Šikulové“ vytvářejí jar-
ní a velikonoční aranžmá – vě-
nečky na dveře, kraslice, zajíč-
ky a ovečky. Při tom se sezna-
mují s tradicí Velikonoc. Cílem 
je přiblížit dětem lidové zvyky, 
které by neměly zaniknout. Ně-
které výrobky jsou už vystaveny 
v prostorách ZŠ.
Všem dětem i dospělým bych 
chtěla popřát krásné jaro, v 
nadcházejícím období pak hod-
ně sluníčka, abychom všichni 
načerpali energii a optimismus 
do dalších dní.

(Mgr. Marcela Formánková, 
Vlkaneč)

ČINNOST MÍSTNÍCH SPOLKŮ

Maškarní průvod obcí                            (Michaela Časarová, Vlkaneč)

SDH  VLKANEČ
Masopust ve Vlkanči

Rok 2009 začal pro naše SDH masopustním prů-
vodem dne  7.2.2009. K vidění byly nejen tra-
diční masky- ženich a nevěsta, medvěd s med-
vědářem, holiči, šašci, dědek a bába, ale i ne-
tradiční- myš a deratizátor, pštros, babka s klu-
kem v nůši, esenbák, dojička a kráva, lehké sleč-
ny a smrťák. Večer zábava pokračovala maškar-
ním plesem. 
Bohužel nás v tento den zastihla i smutná zprá-
va – zemřel v nedožitých 71 letech náš dlouholetý 
starosta SDH pan Josef Časar. Dvě desetiletí byl 
naším předsedou a i po skončení funkce přispěl 
dobrou radou ke správnému chodu naší organiza-
ce. Byl příkladem dobrého a obětavého člověka.
V tomto čtvrtletí jsme se mohli těšit i z radost-
né události. Dne 28.3. si vzal člen výboru SDH 
pan Zdeněk Janáček za manželku slečnu Veroni-
ku Lesákovou. 

Cirkus ve škole, to 
bylo něco pro děti!



TJ-SOKOL VLKANEČ
Výroční valná hromada TJ
V tomto čísle našeho čtvrtletníku se vracím ještě jednou k valné hro-
madě, která se konala 16.1.2009. V minulém čísle zpravodaje již ne-
bylo možné informace doplnit. Sešlo se 30 členů. Předsedkyně Sta-
nislava Solařová shrnula ve své zprávě činnost spolku za uplynulý rok 
a poděkovala všem aktivním členům za účast na pořádaných brigá-
dách. Poté se ostatní členové výboru vyjádřili ke svým rezortům.
I když několik členů v roce 2008 ze spolku odstoupilo, měli jsme 
možnost přivítat členy nové. Jsou to: Jitka Rajdlová, Eva Nováko-
vá, Karolína Mrkvičková, Roman Kastl a Rudolf Broum st. 
Výbor TJ Sokol Vlkaneč byl doplněn. Pro rok 2009 se skládá z těch-
to členů: Stanislava Solařová, Ladislava Martínková, Martina Nováko-
vá, Luboš Kořínek, Václav Zelený ml. Miloš Rajdl a Rudolf Broum st.

Dětský karneval
Proběhl 1.3.2009 za velké účasti dětí i dospělých. Celým odpo-
lednem nás prováděly a bavily čarodějky „Saxany“. Pro děti byla 
připravena bohatá tombola. Dík patří všem sponzorům.

V sobotu 31.1.2009 jsme uspořádali hasičský ples. K tanci a 
poslechu hrála skupina TIP. Součástí plesu byla i bohatá tom-
bola.

Oslava MDŽ
První březnovou sobotu 7.3.2009 jsme uspořádali oslavu MDŽ. 
Tato akce se dříve v obci pravidelně pořádala, ale v 90. letech se 
na ni „pozapomnělo“. Každá žena byla na oslavu osobně pozvá-
na a při příchodu dostala od člena místního sboru květinu. Pak 
následovalo vystoupení žáků Mateřské školy Vlkaneč pod vede-
ním paní učitelky Marie Zelené a Marie Bělohlávkové. Poté pro-
běhlo vystoupení žáků z dramatického kroužku Základní školy Vl-
kaneč. K poslechu i tanci byla reprodukovaná hudba. Účast a 
spokojenost našich žen nás přesvědčila o tom, že by tato akce 
mohla být v budoucnu znovu zopakována.

Plán akcí
- příprava a účast družstev na okrskové soutěži v požárním útoku
- stavba lešení a oprava štítu u hospody
- tradiční posezení pro místní občany u Polního rybníka

 (Mgr. Hana Mazalová Klečáková, Kozohlody)

SDH  KOZOHLODY
Hasičský ples

ZPRAVODAJ OBCE VLKANEČ číslo 2 strana 5

 Při oslavě MDŽ sál praskal ve švech

Nejen malé lištičky z pohádky o Budulínkovi potěšily diváky

SDH  PŘIBYSLAVICE
Hasičský ples
V sobotu 7. února 2008 se konal v Přibyslavicích tradiční hasič-
ský ples. K tanci i poslechu hrála hudební skupina TIP z Kutné 
Hory. Na sále se tentokrát sešlo hodně lidí, kteří se dobře bavi-
li. O půlnoci byla  bohatá tombola.

Polní cesty u Přibyslavic budou už v létě v provozu
Pozemkový úřad v Kutné Hoře zahájil výstavbu cesty z Přibysla-
vic na Kocandu  - okolo kříže a z Kocandy na hranice katastru Še-
bestěnice.  Do této doby se provádělo hlavně vyřezávání porostů 
kolem cesty a nyní se započalo se skrývkou zeminy. Nově vznik-
lá komunikace, která bude mít asfaltový povrch, naváže na již vy-
budované polní cesty do Kozohlod a Vlkanče. Kolaudace by měla 
proběhnout do konce června letošního roku.

Připravujeme
6.června 2009 od 20.00 hodin se bude v sále místního pohostin-
ství konat pouťová taneční zábava.   (Marcela Němcová, Přibyslavice)

Dětský karneval je tradiční oblíbenou akcí 

Zimní soustředění fotbalistů
Ve dnech 5.3 - 8.3.2009 se uskutečnilo soustředění našeho fot-
balového mužstva v lyžařském středisku Vítkovice, které se na-
chází v Krkonoších. Podle dostupných informací byl trénink za-
měřen na běžkařské lyžování a cílem našich trenérů bylo utužit a 
sjednotit kolektiv. Věříme, že se to odrazí na výsledcích nadchá-
zející jarní fotbalové sezony. 



ZPRAVODAJ OBCE VLKANEČ číslo 2 strana 6

MS DIANA VLKANEČ
Myslivecký ples
Dne 25.1.2009 pořádalo naše sdružení tradiční myslivecký ples. 
Samozřejmostí byla, tak jako každý rok, bohatá tombola. Ze zvě-
řiny nechyběli bažanti ani zajíci a hlavní cenou byl divočák. Šťast-
ným výhercem se stal Petr Jonáš. O dobrou zábavu se už poně-
kolikáté postarala hudební skupina TECHNICS.  Tímto všem dě-
kujeme za účast a dovolujeme si Vás pozvat na další, který se 
uskuteční v lednu 2010.

Výroční členská schůze
Dne 14.2.2009 se konala výroční členská schůze. Letos pro-
běhly volby do výboru a revizní komise mysliveckého sdružení. 
Na jaře bylo pro obec odpracováno zadarmo přes 100 brigádnic-
kých hodin. 

Sčítání zvěře
Dne 21.2. 2008 a 7.3. 2008 proběhlo každoroční povinné sčí-
tání zvěře, jehož výsledkem je zjištění přibližného stavu zvěře v 
honitbě. Na základě těchto poznatků je sestaven plán odstřelu 
spárkaté (srnčí) a drobné zvěře (zajíc, bažant). V lednu bylo za 
účelem tzv. oživení krve nakoupeno a vypuštěno do honitby 13 
kusů zajíců. V březnu bylo vypuštěno 25 bažantích slepic a 5 ba-
žantích kohoutů. V tomto měsíci musí také myslivecký hospodář 
zpracovat a odeslat statistické údaje za rok 2008. V zimě byla 
velká a dlouhodobá sněhová přikrývka. Všichni členové sdružení 
museli v tomto těžkém období pro zvěř vyvinout ještě větší úsi-
lí v péči o ní nejenom zvýšeným a pravidelným přísunem správ-
né potravy. 

Připravujeme
V měsíci červnu budeme pořádat už tradiční dětský den s mysliv-
ci. Přesný termín bude zveřejněn na plakátech.

Fotbalový tým mužů v Krkonoších

Sportovní ples
28.3.2009 jsme uspořádali v historii TJ Sokol Vlkaneč 1.spor-
tovní ples. Účast byla ucházející, zábava výborná a třešničkou na 
dortu se stalo vyhlášení tomboly, kdo tam byl, ví o čem je řeč.

Brigáda v lese
I v takovém nepříznivém počasí, jaké jsme měli možnost zažívat 
v březnu, se naši fotbalisté zúčastnili brigády v obecním lese. Za 
získané finanční prostředky bude zakoupena velká síť za bránu. 
Všem zúčastněným děkujeme.

Připravované akce
19.4.2009 půjdeme s „Vlkanečskou keckou“ po stopách kovbo-
jů. Sraz ve 14.00 před místní budovou školy. Ostatní informace 
budou zveřejněny na plakátech. Za deštivého počasí se nekoná. 
Všichni rodiče a děti jsou zváni.
4.7.2009 se bude konat již 3.ročník fotbalového turnaje v malé ko-
pané. Přípravy jsou v plném proudu, proto vyzývám všechny členy, 
ale i ostatní občany, kteří se chtějí podílet na organizaci nebo mají 
možnost sponzorsky přispět, aby kontaktovali členy výboru nebo 
hlavního iniciátora Josefa Semráda. (Martina Nováková, Vlkaneč)

 Zima byla letos opravdu vytrvalá             (Jiří Volenec ml., Vlkaneč)

Dne 27.června 2009
pořádá ranč Dalu Kozohlody

již pátý ročník Sportovního dne s koňmi 
Během dne se můžete těšit na parkurové a westerno-
vé soutěže spojené s řadou zajímavých ukázek v jíz-
dě a ovládání koní. Vedle soutěží uvidíte rytířské klání, 
ukázku výcviku psů, jezdeckou soutěž pro nejmenší. 
Vystoupení skupiny kaskadérů ukázky tzv. džigitovky a 
další. Po celý den je možnost svezení dětí na koních.  

V průběhu dne vás čeká vystoupení mistra 
světa za rok 2003 v show s biči. 

Večer taneční zábava se skupinou Starý klády a noč-
ní koňskou ohňovou show. 

SPORTOVNÍ DEN

S KOŇMI



Přibyslavice 35, 286 01 Čáslav, ICO: 42744105 - DIC: CZ520129022
Pracovní doba: NONSTOP, po dohodě na tel.: 776 587 104

Ceník pneuservisních služeb - osobní:
Komplet přezutí+ vyvážení 1 kola -bez DPH   97,- Kč s DPH 115,- Kč
Komplet přezutí + vyvážení 1 kola ALU -bez DPH 105,- Kč s DPH 125,- Kč
Lepení duše záplatou   -bez DPH   38,- Kč s DPH   45,- Kč
Lepení pneu záplatou   -bez DPH   50,- Kč s DPH   60,- Kč
Lepení pneu tyčinkou   -bez DPH   42,- Kč s DPH   50,- Kč
Lepení pneu hříbkem   -bez DPH   67,- Kč s DPH   80,- Kč
Prodej nových pneu

Provádíme údržbu motorových vozidel a jejich příslušenství, výměnu provozních náplní, montáž 
a opravy výfukových systémů, autopříslušenství a jiné podobné činnosti.

Dále provádíme práce svářečské, soustružnické, frézařské, opravy 
zemědělských strojů a malé zemědělské mechanizace.

ZPRAVODAJ OBCE VLKANEČ číslo 2 strana 7

KOUTEK HISTORIE
Dlouho jsem listovala vlkanečskou kroni-
kou a nemohla jsem vybrat, co tentokrát 
přiblížit čtenářům našeho Zpravodaje. Na-
konec jsem vybrala zápis, který před 95-ti 
lety zapsal tehdejší a zároveň první kroni-
kář Jan Hošek, řídící učitel ve Vlkanči. Proč 
právě tento zápis? Někdy je dobré si uvě-
domit, že nikdy není tak zle, aby nemohlo 
být ještě hůř.
„Byla u nás právě pouť ku konci července 

1914. Byli jsme všichni v kostele, když při-
jel povoz z Čáslavě a úředník přibil na vra-
ta hasičské kolny vyhlášení války a mobili-
zaci vojska. Vše hrnulo se z kostela a bylo 
po náladě poutní. Ráno v pondělí mladší 
mužstvo narukovalo ku svým plukům. Rád 
nešel nikdo, ale musilo se. Doufalo se, že 
vojna dlouho nepotrvá. Ve městech byla 
bída. Lid vyjížděl na venek a sháněl živo-
bytí za každou cenu i za šatstvo, prádlo i 

skvosty. Chudší přijížděli vlaky, rozešli se 
po vesnicích a v noci přepadávali pole a vy-
trhávali brambory. Rolníci museli v noci ko-
nati hlídku. Na všechny potřeby byly vydány 
úřadem politickým lístky jako na cukr, mou-
ku, omastek, mýdlo, kávu. Bez lístků se 
nic nedostalo. Bída byla čím dále tím vět-
ší. Rolníci museli vše přebývající odevzdati 
neb vše bylo zapsáno každoročně.“

  (Bohumila Semrádová, Kozohlody) 

Redakční rada: Zpravodaj obce Vlkaneč – čtvrtletník obce Vlkaneč, vydává obecní úřad Vlkaneč, tel.:327 391 106. Redakční rada: šéfre-
daktor Bohumila Semrádová, za SDH Kozohlody Mgr.Hana Mazalová Klečáková ml., za ZŠ a MŠ Vlkaneč Mgr.Marcela Formánková, za SDH 
Přibyslavice Marcela Němcová, za SDH Vlkaneč Michaela Časarová, za TJ Sokol Vlkaneč Martina Nováková, za MS Diana Jiří Volenec ml. 

Naše nová firma v kutnohorském regionu vám nabízí komplexní služby
v oblasti zakládání, obnovy a údržby zeleně. Jedná se zejména o tyto práce:

�  SEKÁNÍ, provzdušnění, hnojení a údržba okrasných i přírodních trávníků
�  LIKVIDACE dvouděložných plevelů
�  OMLAZOVACÍ ŘEZ a tvarování okrasných i ovocných dřevin
�  STŘÍHÁNÍ A TVAROVÁNÍ živých plotů i soliter
�  ODPLEVELENÍ záhonů a předzahrádek
�  KÁCENÍ A PROŘEZÁVÁNÍ stromů i výškovou technikou
�  LIKVIDACE NÁLETU, starých a nežádoucích porostů
�  VÝSADBA STROMŮ, keřů a jiných rostlin
�  NÁVRHY a zakládání okrasné zeleně, zahrad a předzahrádek, 
 realizace zahradních jezírek, chodníků a skalek
�  ODVOZ a likvidace biologického odpadu
�  ZIMNÍ ODKLÍZENÍ sněhu z chodníků

Po dohodě zajišťujeme poradenství a služby zahradního architekta a dodání lehkých 
zahradních staveb, krbů a grilů. Je možné sjednat ceny jednotlivých prací nebo 

komplexních služeb po osobní dohodě.
Ladislav Vávra, Přibyslavice 54, te|. +420 720 693 436

ÚDRŽBA A OBNOVA ZELENĚÚDRŽBA A OBNOVA ZELENĚ

Václav Tichý - PNEUSERVIS - ZÁMEČNICTVÍVáclav Tichý - PNEUSERVIS - ZÁMEČNICTVÍ



Velikonoce
Drazí přátelé,
každý z nás je konfrontován s děním kolem nás. Na tato dění odpoví-
dáme různými způsoby.  Někdy ho pouze okomentujeme, jindy někoho 
povzbudíme nebo se necháme povzbudit, jiná situace mě přivede k ak-
tivnímu jednání a jindy zase rezignuji. Svůj postoj si volím s ohledem 
na cíl. Jestliže je mým cílem obecné blaho, tak hledám formy jednání, 
kterými mohu k dosažení obecného blaha dospět. Jestliže hledám pou-
ze štěstí svoje nebo úzké skupiny lidí, nemusím vynaložit tolik energie 
a snahy k prosazení dobra kolem sebe. Jestliže cílem mého jednání je 
pouze některé dobro, není jím vše dobré, tak mě mnohé věci necháva-
jí chladným. Méně věcí mi udělá radost a méně věcí mě rozzlobí. Zá-
jem vede k jednání, nezájem vede maximálně ke slovnímu komentáři. 
Na základě výše napsaného vede některé lidi politická situace k pre-
sentaci intelektuální nadvlády na politiky a nad lidmi, kterým své ná-
zory předkládám. Jiní lidé pouze tiše nesou břemeno vytvořené nesta-
bilní politickou situací. Zcela jistě se také naleznou lidé, kteří se sna-
ží už nyní udělat vše, co mohou, aby se klima v zemi zlepšilo. Někte-
ří se zamýšlejí nad svými postoji, jiné politická situace vede k modlitbě 
za politiky, jiní jsou ochotni pochválit politika za dobrou věc, kterou hlá-
sal nebo prosadil a u sebe odmítnout to, co nevede k obecnému bla-
hu. Svatý Pavel říká, že láska je vynalézavá a zcela jistě to platí také ve 
vztahu k politikům.
Kromě postojů lhostejných lidí se vše výše popsané uskutečňuje také ve 
vztahu k události, která se týká každého člověka, který žil, žije a bude žít 
na této zemi. Touto událostí je smrt a zmrtvýchvstání Ježíše Krista. Slaví-
me ji o Velikonocích. I přesto, že Kristus vstal, dalo mu hodně práce pře-
svědčit učedníky, že není přízrakem. Zjevuje se jim čtyřicet dní, ve kte-
rých je ujišťuje, že žije a předává církvi znamení své přítomnosti ve svá-
tostech. Zcela se dává člověku, který ho přijímá svou vírou. Víra je jedi-
ným postojem, kterým přijímám Ježíšovu smrt a zmrtvýchvstání a vše, co 
je s těmito skutečnostmi spojené. Také tuto událost mohu odmítnout na-
příklad tím, že budu chytřejší než Bůh, že budu odmítat tuto formu řešení 
problematiky spojené s hříchem nebo že se zaleknu požadavků, které na 
mě víra klade atd. Podobně jako politická krize nás může přivést ke změ-
ně smýšlení a jednání na úrovni přirozené, každé zlo nás může přivést k 
poznání, že nad hříchem můžeme zvítězit pouze ve spojení se Zmrtvých-
vstalým. Je jisté, že otevírám-li se Pravdě či pravdám, mám k tomu něja-
ký důvod. Ten získávám svou touhou, svým zájmem. Tento zdroj pravdy 
je vlastní každému člověku. Každého člověka něco zajímá, každý člověk 
po něčem touží. Naše zájmy nás vedou k nalézání pravd a někdy také k 
tomu, že pravdu odmítáme. Nevýhodou tohoto postoje je, že nás vede k 
uzavřenosti, se kterou se dnes bohužel velmi často setkáváme.  Důvod 
k jednání získáváme také účastí na velké události. Apoštolové se změnili 
proto, že se setkali se Zmrtvýchvstalým. Ježíšovo zmrtvýchvstání je udá-
lostí, se kterou se bude muset každý člověk vyrovnat. Velké zlo vede také 
ke změně. Může být důvodem k přijetí Ježíšova poselství, protože proži-
ji hrůzu hříchu. Malá zla nás mohou přivést k setkání s tím Zlým. Udá-
lost nám vytváří prostor svobody. Jakékoliv dobro nás může přimět k se-
tkání s Kristem. Vše co se děje kolem nás, může být příležitostí přijmout 
Krista tak, jak se mně dává. Vše může být také příčinou nepřijetí veliko-
noční události.
Ježíšovo zmrtvýchvstání učinilo apoštoly šťastnými, ale velekněze a sa-
ducejskou stranu tato událost vede k aktivitám, kterými se má zabránit 
šíření zprávy o Ježíšově zmrtvýchvstání. Proč jedna událost vede jedny 
lidi k radosti a druhé lidi vede ke konání zla? Odpovědí může být mno-
ho. Všechny lze shrnout do prvního přikázání lásky, které zní: „Slyš, Iz-
raeli, Hospodin je náš Bůh, Hospodin je jediný. Miluj Hospodina své-
ho Boha, celým svým srdcem, celou svou duší a celou svou silou!“ (Dt 
6,4n). Apoštolové se učili s v Ježíšově přítomnosti milovat Boha nade 
všechno. Neuměli to hned, ale nechali se vést a byli schopni Boha zce-
la přijmout. V každém člověku je také postoj těch, kteří Krista odsoudi-
li. Rozdíl mezi apoštoly a předními muži Izraele nespočívá v tom, že by 
byli bez hříchu, ale v tom, že jsou ochotni označit hřích jako hřích a dob-
ro jako dobro. Hříchů litují a dobro připisují Bohu. Tím Boha přijímají a 
stávají se svobodnými. Tato svoboda jim umožňuje měnit svět.
Přeji vám, drazí, abyste toužili po setkání s Kristem, abyste nebyli kon-
frontováni se svými pravdami realitou, která vám ukazuje Boží lásku. 

Velikonoční radost vám přeje a žehná Petr Tobek, kněz.

Jak už jsme slíbili, zde je prostor pro vaše dotazy a jiné pří-
spěvky, které nám můžete zasílat na e-mail: 

zpravodajobcevlkanec@seznam.cz
Pokud nemáte přístup k internetu, můžete v úřední dny po-
dat příspěvek na obecním úřadu nebo u kteréhokoli zastupi-
tele. Jen vás prosíme, dotazy formulujte písemně, aby byl 
zachován přesný záznam Vaší otázky.
Pro tentokrát jsme připravili několik nejčastějších dotazů na-
šich občanů, které zazněly na zastupitelstvech nebo byly po-
loženy přímo některým ze zastupitelů.

V obci budou pracovat trestané osoby?
Ano, ale nejsou to žádní recidivisté, obec chce využít alter-
nativního řešení trestné činnosti. Jedná se o trestané oso-
by s lehčími prohřešky. Tito lidé budou bezplatně pracovat 
pro naši obec. Vzhledem k dobrým zkušenostem z minulého 
roku  požádáme letos o cca 500-600 hodin, tzn. 2-3 osoby.

(starosta Stanislav Pavlas, Vlkaneč)

Duben:
� 19.4.2009 – Turistický pochod Vlkanečská kecka (po-

řádá TJ Vlkaneč)
� 30.4.2009 – Slet čarodějnic u školy ve Vlkanči (pořá-

dá ZŠ a MŠ Vlkaneč)
Květen:
� 2.5.2009 – Zájezd na setkání s dechovkou (pořádá 

SPOZ při OÚ Vlkaneč)
� 10.5.2009 – Den matek ve Vlkanči (pořádá ZŠ a MŠ 

Vlkaneč)
� 31.5.2009 – Vítání občánků (pořádá SPOZ při OÚ Vlkaneč)
� Okrsková soutěž v požárním útoku ve Vlkanči (pořádá 

SDH Vlkaneč)
Červen:
� 6.5.2009 - Pouťová taneční zábava v Přibyslavicích 

(pořádá SDH Přibyslavice)
� 11. a 12.6.2009 – Humanitární sbírka ve všech třech 

obcích (pořádá OÚ Vlkaneč)
� 27.6.2009 – 5.ročník Sportovního den s koňmi (pořá-

dá ranč Dalu v Kozohlodech)
Červenec:
� 4.7.2009 – 3.ročník turnaje v malé kopané (pořádá TJ 

Vlkaneč)
� 4.7.2009 – Posezení u Polního rybníka v Kozohlodech 

(pořádá SDH Kozohlody)
� 25.7.2009 - Pouťový taneční parket ve Vlkanči (pořádá 

SDH Vlkaneč)
 Termíny akcí budou upřesněny na informačních plakátech 

umístěných ve vývěskách a na plakátových plochách 
a v neposlední řadě i na internetových stránkách obce.

od 1.9. 2008 byl zahájen provoz služeb
v oboru manikúra a pedikúra v budově Základní školy ve Vl-
kanči. Tyto služby provozují paní Hana a Barbora Bártovy  z 
Kozohlod. Občané se mohou  objednat na telefonních čís-
lech kdykoliv v pracovní dny i o sobotách a nedělích. Po do-
hodě je možno služby vykonávat i u klienta doma.
Barbora Bártová  -  manikúra -  tel.: 605 956 174
Hana Bártová  -  pedikúra -  tel.: 723 920 374

OBJEDNAT SE LZE I OSOBNĚ 

PŘEHLED PLÁNOVANÝCH AKCÍ
DUBEN-ČERVENEC 2009

DOTAZY A PŘÍSPĚVKY
NAŠICH OBČANŮ

PEDIKÚRA MANIKÚRA
A NEHTOVÁ MODELÁŽ


